香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2883）

公告
2021年戰略指引

本公告乃由中海油田服務股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上
市規則第13.09(2)條及第13.10B條以及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部之內
幕消息條文而作出。

根據本公司二零二一年生產經營狀況，本公司董事會（「董事會」）發佈二零二一年戰略指
引如下：

根據第三方數據顯示，2021年全球上游勘探開發資本支出總量較2020年有所增長，國內
勘探開發態勢整體平穩。受益於近年踐行「技術發展、國際化發展」戰略，公司技術服務
水平持續提高、裝備結構不斷優化、綜合競爭力顯著提升。根據目前公司國內外訂單情
況，預計物探採集和工程勘察服務、鑽井服務、油田技術服務和船舶服務四個板塊工作
量整體平穩。

2021年，全球能源行業低碳化發展趨勢加速，傳統油氣行業發展面臨挑戰日益凸顯，公
司將緊密跟蹤行業發展態勢，通過不斷提升管理水平、加強成本管控等措施努力實現高
質量發展。2021年，公司現金流整體安全，公司將繼續嚴格遵循審慎的資本投資策略，
持續做好精細化成本管控，降低客戶開發成本，助力國際市場開拓。2021年，預計公司
資本性開支為人民幣43億元左右，主要用於生產基地建設、裝備及技術設備更新改造
等。公司將立足新發展階段、把握新發展機遇、堅持新發展理念、落實能源安全新戰

- 1 -

略，構建以國內大循環為重點、國內國際雙循環體系的新發展格局，加快技術成果轉
化，實現公司高質量發展，提升公司治理效能，積極維護投資者利益。

上述戰略指引是根據本公司目前的經營狀況及市場環境而制定的，至於本公司於2021年
能否達到本公司預期的表現則主要取決於經濟及市場情況。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中海油田服務股份有限公司

吳艷艷
公司秘書

二零二一年二月四日

於本公告日期，本公司執行董事為齊美勝先生（董事長）及趙順強先生；本公司非執行董
事為徐玉高先生及趙寶順先生；本公司獨立非執行董事為方中先生、王桂壎先生及林伯
強先生。

- 2 -